



**ESTADO DO CEARÁ  
PODER JUDICIÁRIO  
TRIBUNAL DE JUSTIÇA  
Comissão Permanente de Licitação**

---

**OFÍCIO N.º 61/2012**

**ASSUNTO: Esclarecimentos sobre o Pregão Eletrônico nº 07/2012.**

Fortaleza, 05 de março de 2012.

**Prezados Senhores,**

Em resposta aos questionamentos enviados em 01 de março de 2012, por empresa interessada em participar do Pregão Eletrônico nº 07/2012, informamos, conforme manifestação do Fundo Especial de Reparcelamento e Modernização do Poder Judiciário, o que se segue:

**Pergunta 1:** “Os Dados Variáveis serão todos liberados no ato do contrato ou se cada empenho virá com a informação necessária para a aplicação?”

**Resposta 1:** Serão definidos no ato do contrato.

**Pergunta 2:** “O selo terá 28mm de altura mais os 8mm mínimo da parte destacável, ficando nesse caso com altura final de 36mm, ou será de 20mm mais os 8mm da parte destacável ficando com altura final 28mm?”

**Resposta 2:** Será de 36mm.

**Pergunta 3:** “Referente à apresentação do Laudo Técnico, devemos considerar o prazo de 20 (vinte) dias úteis, ou o prazo de 15 (quinze) dias corridos, para apresentar o Laudo Técnico acompanhando a prova de máquina?”

**Resposta 3:** A entrega do Laudo Técnico não deverá ultrapassar o prazo de 20 (vinte) dias úteis, após a notificação pela comissão de Licitação.

**Atenciosamente,**

**Márcia Maria Magalhães Chrisóstomo  
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO TJCE**

**Às Empresas interessadas em participar do Pregão Eletrônico nº 07/2012.**